
   2 0 2 5 年 2 月 2 0 日 

お客さま 各位 

株式会社 岩手銀行 

 

短期プライムレート連動型消費者ローン商品の金利改定のお知らせ 

 

岩手銀行（頭取 岩山 徹）では、2025年 1月 31日発表「短期プライムレートの引き上げにつ

いて」に伴い、短期プライムレート連動型の消費者ローン（証書貸付、カードローン）について、

短期プライムレート引き上げ幅と同一幅で貸出金利を改定（引き上げ）することとなりましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。 

 今後もお客さまにご満足いただけるよう、更なるサービスのご提供に努めてまいりますので、

変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．主な対象ローン 

（１）証書貸付 

 ① いわぎんマイカーローン 

  ② いわぎん学費ローン＜Cam-pass-port＞ 

  ③ いわぎん空き家活用・解体ローン、等 

（２）カードローン 

  ① いわぎん特定ローン＜一押しプラス＞ 

  ② いわぎんカード型学費ローン＜Cam-pass-port＞ 

  ③ いわぎんスーパーマイカード（現在、新規ご契約は行っておりません） 

 

２．改定内容 

  貸出金利について、短期プライムレート引き上げに伴い、一律 0.250％引き上げいたします。 

 

３．適用日 

  改定後の金利適用日は、新規ご契約または既にご契約中のお客さまのご利用状況に応じて、

下記のとおりです。 

（１）新規ご契約のお客さま（証書貸付、カードローン） 

2025年 3月 3日（月）新規ご契約分より適用させていただきます。 

（２）既にご契約中のお客さま（証書貸付） 

   2025年 3月 3日（月）以降、最初の約定返済日の翌日より適用させていただきます。 

（３）既にご契約中のお客さま（カードローン） 

  ① 2025年 3月 3日時点でご利用残高がない場合 

 2025年 3月 3日（月）以降、新規ご利用分より適用させていただきます。 

  ② 2025年 3月 3日時点でご利用残高がある場合 

2025年 3月 5日（水）の約定返済日より適用させていただきます。 

以 上 



 

 

 【本件に関するお問い合わせ先】 

岩手銀行 個人ローンサポートセンター 籠目、三浦、岩渕 

電話 ０１２０－５３３－３８３ 

平日 ９：００～１７：００（銀行休業日を除く） 


